
 

 

 1 

 
 

 
 
 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 
“Per la scuola 2014-2020” 

Finanziato con FDR – Asse I Istruzione 
Obiettivi specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-TO-2021-43 Marconi risponde: PRESENTE!  Codice CUP I53D21001210006 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-45 Marconi PLUS Codice CUP I53D21001220006 

 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmarconisgv.edu.it 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 

FIGURE ESTERNE/INTERNE DI UN ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO 10.2.2A - FDRPOC-TO-2021-45” – TITOLO MARCONI 

PLUS MODULO: “MASTER BOT – LABORATORIO DI ROBOTICA” CUP 

I53D21001220006 (AVVISO PROT. 7842 DEL 03/11/2021) 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 





 

 

 2 

 
VISTO  l’Avviso MIUR prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 – Programma operativo 
nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
VISTA  la nota del MIUR, AOODGEFID-19229 del 02/07/2021 - Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la 
singola Istituzione Scolastica, autorizzazione progetti codice 10.1.1A-FSEPON-TO-
2021-131 e 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-151; 

 
VISTA  la nota dell’Autorità di gestione “Transcodifica dei progetti di cui all’Avviso 9707/ 2021” 

con la quale è stato comunicato che il progetto già autorizzato nell’ambito dell’asse I 
del PON – Per la scuola-(FSE) verrà finanziato con le risorse dell’Asse I del POC-Per 
la scuola (FDR) e che pertanto sono stati generati nuovi codici di progetto, assegnando 
al progetto in questione il codice 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-45; 

 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 6888 del 04/10/2021; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12/10/2021 relativa alla ratifica 

dell’assunzione nel programma annuale 2021 del finanziamento del POC FDR di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari; 

 
VISTO il proprio avviso interno prot. 7842 del 03/11/2021 per il reclutamento di un esperto 

interno/esterno per la realizzazione del progetto 10.2.2A FDRPOC-TO-2021-45 
“Marconi PLUS” Modulo Master Bot – laboratorio di robotica; 

 
PRESO ATTO della mancanza di candidature interne per la figura di esperto e della conseguente 

impossibilità di procedere alla selezione di personale interno per suddetto profilo; 
 
VISTA la candidatura pervenuta per la figura di esperto da parte di docente appartenente ad 

altra Istituzione Scolastica; 
 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata per la figura di 

Esperto esterno; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 

GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PETROLO FRANCESCO 25 

 
 



 

 

 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Minichini Emilia 

             (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 


		2021-11-19T14:39:22+0100




